DIÁRIO OFICIAL Nº 33382  67Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2017

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 400/2017 – GAB/ SUSIPE
Belém, PA, 24 de Maio de 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 8.666/93
e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora CÉLIA MARIA DA PAIXÃO
MONTEIRO, matrícula nº 57216859/4 e a servidora TAÍS
LAYANNE CHAVES FERREIRA, matrícula nº 5917741, como
fi scal suplente ao Contrato Administrativo nº 041/2017/SUSIPE,
celebrado entre as empresas CONSTRUTORA KARAJÁS LTDA
e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará – SUSIPE, cujo objeto é a ampliação do centro de triagem
metropolitano de paragominas, com previsão de 306 vagas para
o gênero masculino, a ser executado nos moldes dos Projetos
apresentados por ocasião da Concorrência Pública nº 001/2017/
CPL/SUSIPE.
São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el
cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais e fazer
relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que a servidora atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
                                         Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 182743

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3228/2016

Objetivo: Realizar intervenção do Centro de Recuperação
Feminino de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor: 5899417/Paulo Cesar Oliveira Cury (Diretor)
Período: 20/11a 19/12/2016 – Diária (s): 29.5 (vinte e nove e
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182047
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3269/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de
Curuçá/PA - Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: Curuçá/PA-Brasil
Servidor(es): 54188193/MARCOS ROMULO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA (Agente Prisional); 3180816/GUILHERME VITOR
PEREIRA CAMARINHA (Agente Prisional)
Período: 08/11/2016 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182066
PORTARIA Nº 2595/16

Objetivo: Trata de assuntos de interesse desta Susipe no Centro
de Recuperação Regional de Bragança.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Bragança/PA-Brasil
Servidor(es):5797977/SERGIO MIRANDA VALENTE;(Ag.
Prisional);5917571/ANTONIO FRANCIOVANE FERREIRA DE
FARIAS(Motorista);
 Período: 01 a 05/09/2016 – Diária (s):04 a 1/2(quantro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182786

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2818/16

Objetivo: escoltar o interno para particpar de audiência na
comarca de Rio Maria/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Rio Maria/PA-Brasil
Servidor(es):5922863/DHAIANE SOUZA DA SILVA(Ag.
Prisional);5816351/REGINALDO SANTOS SALAME(Ag.Prisional);
 Período: 20/09/2016 – Diária (s):01(uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182796
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3112/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de São
Geraldo do Araguaia.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil

Destino: São Geraldo do Araguaia /PA-Brasil
Servidor(es): 54187556(Agente Prisional);
Período: 26/10/2016 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182041
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3262/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de Belém/
PA - Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 5922866/GISLENE FERREIRA RABELO (Agente
Prisional);
Período: 20/11/2016 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182063
DIÁRIA

PORTARIA Nº3276/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de
Ourilândia do Norte/PA - Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Ourilândia do Norte/PA-Brasil
Servidor(es): 5922776/SILVIO ANTÔNIO RIBEIRO JÚNIOR
(Agente Prisional);
Período: 17 /11/2016 – Diária (s): 1.0(uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182081
DIÁRIA

PORTARIA Nº 2817/16
Objetivo: escoltar os internos para particpar de audiência na
comarca de Ananindeua/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Ananindeua/PA-Brasil
Servidor(es):5922863/DHAIANE SOUZA DA SILVA(Ag.Prisional)
 Período: 13 a 14/10/2016 – Diária (s):01 e 1/2(uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182800
PORTARIA Nº 2854/16

Objetivo: escoltar o interno para particpar de audiência na
comarca de São João de Pirabas/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: São João de Pirabas/PA-Brasil
Servidor(es):5886660/TEMISTOCLES NAZARENO LIMA
TEIXEIRA(Ag.Prisional);
 Período: 04/10/2016 – Diária (s):1/2(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182807
DIÁRIA

PORTARIA Nº 2660/16
Objetivo: participar de reunião com a juiza da Comarca de
Abaetetuba/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Abaetetuba/PA-Brasil
Servidor(es):57198255/IVALDO JOSÉ BENTES
CAPELONI(Diretor);5898648/ROSIVALDO KLEBER NASCIMENTO
DOS SANTOS(Motorista);504096/IZABEL CRISTINA
PONÇADILHA(Coordenadora);
 Período: 17/10/2016 – Diária (s):1/2(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182790
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3239/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de
Xinguara/PA - Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Xinguara/PA-Brasil
Servidor(es): 5920773/WILLER FELIPE COSTA CAVALCANTE
(Agente Prisional);
Período: 09 a 10/08/2016 – Diária (s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182049
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3270/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de
Primavera/PA - Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Salinópolis/PA-Brasil
Destino: Primavera/PA-Brasil
Servidor(es): 5917987/CARLOS EWERTON BARROS BRAGA
(Agente Prisional); 57210069/ALAN BRUNO MACEDO (Agente
Prisional)
Período: 17/11/2016 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182070

PORTARIA Nº 2838/16
Objetivo: escoltar os internos para particpar de audiência na
comarca de Dom Eliseu/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Dom Eliseu/PA-Brasil
Servidor(es):5920664/FABIO DOS SANTOS LIMA(Ag.Prisional)
 Período: 13/10/2016 – Diária (s):1/2(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182803
Incluir na PORTARIA Nº 2772/2016 de 05/10/2016, a servidora
INGRID MAYARA LIMA PENA, Matrícula nº 5920695, Cargo:
Agente Prisional, publicada no DOE nº 33.380 de 24/05/2017,
com o Título: Diária, protocolo nº 181535.

Protocolo: 182782
PORTARIA Nº 2752/16

Objetivo: escoltar os internos para particpar de audiência na
comarca de Santo de Tauá/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Santo Antonio do Tauá/PA-Brasil
Servidor(es):5754984/LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO(Ag.
Prisional);5922821/GIOVANNI DA SILVA BARBOSA(Ag.
Prisional);
 Período: 26/09/2016 – Diária (s):1/2(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182792
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3111/2016
Objetivo: escoltar o interno para audiência no município de
Canaã dos Carajás /PA - Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Canaã dos Carajás/PA-Brasil
Servidor(es): 5920639/TIBÚRCIO BORGES JÚNIOR (Agente
Prisional);
Período: 26/10/2016 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182034
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3241/2016
Objetivo: conduzir interno para audiência no município de
Anapú/PA - Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Anapú/PA-Brasil
Servidor(es): 5926647/BRUNO LOPES DE OLIVEIRA (Agente
Prisional); 5926572/PAULO RENATO MARTINS(Agente Prisional)
Período: 30/11/2016 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182060
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3271/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de Uruará/
PA - Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Uruará/PA-Brasil
Servidor(es): 5926647/BRUNO LOPES DE OLIVEIRA (Agente Prisional);
5825407/LINDINALDO DE MELO BANDEIRA (Agente Prisional)
Período: 24 a 26/11/2016 – Diária (s): 2.5(duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182074
PORTARIA Nº 3155/15

Objetivo: particpar de audiência na comarca de Cametá/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Cametá/PA-Brasil
Servidor(es):5360633/WALBER RIBEIRO DOS SANTOS(Médico);
 Período: 18 a 20/10/2015 – Diária (s):02 e 1/2(duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182793
DIÁRIA

PORTARIA Nº 2586/16
Objetivo: trata de assuntos de interesse desta Susipe no Centro
de Recuperação Regional de Altamira.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Altamira/PA-Brasil
Servidor(es):5905768/HENRIQUE KENTARO IWANAGA DOS
SANTOS(Ag.Prisional)
 Período: 17 a 18/10/2016 – Diária (s):01 e 1/2(uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182777

OUTRAS MATÉRIAS
.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual
nº 2.199/2010 – Regimento Interno da Superintendência do